
 

Oggetto: Approvazione atti procedura comparativa DD rep n° 5129/2022 per conferimento di 
incarichi di lavoro autonomo aventi ad oggetto attività di tutorato, assistenza e somministrazione 
delle prove ai candidati nelle sessioni d’ esame DITALS (Base, I e II livello) e CILS ai sensi dell’art. 7 
commi 5bis e 6 del Dlgs 165/2001.  

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la Determina Dirigenziale rep. n° 4350/2022; 

VISTA la procedura comparativa emanata con Determina Dirigenziale rep. n° 5129/2022 di cui 
all’oggetto; 

VISTO il verbale della Commissione incaricata della valutazione delle domande pervenute, 
nominata con medesima Determina Dirigenziale rep. n° 5129/2021; 

 

DETERMINA 

Art. 1 L’approvazione degli atti inerenti il conferimento di incarichi di lavoro autonomo, come di seguito 
dettagliato:  

 
vincitori:  

1) dott. Lorenzo BARBIERI  
2) dott.ssa Claudia SAVINO  

 

 
Il costo è stimato in Euro 150, 00 a giornata per incaricato. Si precisa che il corrispettivo lordo alla 
persona dipenderà dal regime fiscale dichiarato dai vincitori. 
Gli incaricati verranno chiamati a svolgere la prestazione a discrezione della Commissione 
valutatrice e del Settore Sviluppo competenze linguistiche, a seconda del calendario degli esami 
stabilito da UNISTRASI, del fabbisogno di personale ad integrazione o sostituzione a quello del 
Settore stesso, e comunque per non più di 8 giornate in totale, suddivise tra i due incaricati, 
nell’arco della durata del progetto. La prestazione dovrà essere erogata con modalità insindacabili 
stabilite dalla Commissione valutatrice e il corrispettivo sarà conseguentemente ripartito tra gli 
incaricati. La prestazione verrà liquidata al termine del progetto, in base alle effettive giornate di 
lavoro prestate e previa presentazione da parte dell’incaricato di una relazione finale.  
 
 
 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
Area Internazionalizzazione, Ricerca e Terza missione 

Servizio Rapporti con Imprese e Territorio 
Settore Sviluppo competenze linguistiche  



Art. 2 
 
Il costo massimo stimato è fissato a Euro 1.200,00, comprensivo degli oneri a carico della 
amministrazione, e graverà sul budget del Settore Sviluppo competenze linguistiche UA. 
UA.A.AMM.ARI.58 esercizio 2022 – COAN 04.01.01.07.03.02 Progetti: 185-2013-LC-ALTRI-
DID_001_CILS e 185-2013-LC-ALTRI-DID_001_DITALS PRIMO LIVELLO. 

 
 
         Il Dirigente 

                    Dott.ssa Maria Loreta Piras 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento:  
dott.ssa  Monica Sbrana 
per info dott.ssa Silvia Meli   
Tel 01020955470; email: silvia.meli@unige.it, clat@unige.it  
 

javascript:;
mailto:silvia.meli@unige.it
mailto:clat@unige.it

	UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA
	Area Internazionalizzazione, Ricerca e Terza missione
	Servizio Rapporti con Imprese e Territorio


		2022-10-03T14:42:53+0200
	MARIA LORETA PIRAS




